extilit et obtentum; de fralrum nostro-

rum Consilio indulgentias et concessiones

huiusmodi patriarcbis, arcbiepiscopis, epi-

scopis, abbalibus, et aliis Ecclesiarum

praelalis concessas, aucloritate praesen-

lium, revocamus.

Nulli ergo omuino liominum liceat

hanc paginam noslrae revocationis in-

fringere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attentare praesumpserit,

indignationem omnipotentis Dei , ac bea-

(1) Ex Regest. Vatic.

torum Petri et Paul! aposlolorura eius se

noverit incuisurum.

Datura Viterbii, tertio nonas augusti,

pontificatus nostri anno tertio.

Dal. die 3 augusti 1:257, ponlif. anno in.

XLII.

Quod statuto Communitalis Mantuae, quo-

qno modo officium sanctae inquisitionis

impedientia moderenlur, vel abrogentur.

SUMMARIUM

Statata, {de quibus in i-ubrica). — Msntuano
episc. committitur ea moderari, ve) irri-

lari curet.

Alexander episcopas servas servornm Dei, veae-

rabili fratri episcopo Mntinen. (1), salntemet

apostolicam benedictlonem.

Implacida relatio nuper nostrum tur- sutota, de qni-

bavit auditum, quod videlicet Commun. ''" """"""'•

Mantuan. cum deberent dilectis filiis fra-

tribusPraedicatoribus, inquisitoribus pra-

vitatis haereticae, in illis partibus a Sede
Apostolica deputatis, circa extirpationem

pravitalis huiusmodi de suis finibus, loto

posse assistere tamquam fidei zelatores;

ipsi agentes in contrarium, staluta dam-
nabilia ediderunt, per quae negolium fi-

dei, quod per fratres ipsos salubriter

geritur, ut in eo procedi libere nequeat,

dircele impedilur, vel etiam indirecte.

§ I. Quocirca fraternitati luae, per Msntaano epì-

apostolica scripta, sub excommunicationis 'u7r\^ZTc'
poena firniiter praecipiendo mandamus, "".Tsiirniati

qualenus, associatis tecum aliquibus di- .

scretis, et Deum timenlibus viris, staluta

huiusmodi, quae a Maniuanis, vel qui-

buslibel aliis hominibus, ordinata et facta

dicunlur, Mantuae ac in loto ipsius di-

striclu, per quae ipsi negotio possit ob-

staculum provenire, diligenter inquirere,

ac etiam invenire: et quaesita et inventa

ad tale reducere, ac reduci facere mode-
ramen procures, quo per ipsa diclorum

inquìsitorum processus non impediantur

(1) Lege forsan Mantuano.
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Ì0 aliquo, vel quoniodolibel lelardenlur,

faciens nihiloniinus, qiiod statula quae-

libet ipsi negotio contraria , et qiiibus

posset iinpedimentum aliquod inqiiisilo-

ribus afferri eisdem, quo niinus per eos,

iux(a formam sibi a praedicla Sede Ira-

ditani, procedi libere valeal in codem, in

civitate praefala , vel alibi in ipsius di-

striclu nullalemis observenlur. Polesta-

tem, Anlianos, et consilium civitatis eiiis-

dem, per excommunicationem in personas

eorum etCommune praediclum, per in-

lerdicli in civitalem ipsam sententias, ad

id, appellatione postf^sita, corapelleiido.

Datura Vilerbii, decimoquinlo kalen-

das ianuarii, pontiBcatus nostri anno iii.

Dat. die 18 decembris 4257, pontif. anno ni.

XLIII.

sentibtts, quam faturis regalarem vitam prò-

fessis in perpetaam, salatem et apostolicam

benedictionem.

Inter opera pietalis, quae secundum A- Hospiuiitsm

postolum promissionem habenl vitae, quae
*"'*°'"'""-

nunc est pariter et fulurae, hospitalita-

tem nobis speciaiiter et frequenter di-

vina Scriptura commendat, nipote quae
illa omnia comprebendit

, propler quae
Dominus in ultimo discussionis examine
remuneraturum se bonos, el malos asserii

puniturum. Haec enim pascit esurientes,

sitientes potat, coHlgit bospites, nudos

vestii, et non solum infirmos visitai, sed

eorum in se infirmitales assumens, infir-

mantium curam agii, in carcere positos

subvenil, el quibus vivis in infirmitate

communical, parlicipal in sepullura de-

functis. Per banc quidem angelis receptis

bospitio placuerunl cum Abraham et Loth
hospitalitali vacantes angelos meruerunt
bospilari, per quos Abraham iam senex

fulurae sobolis promissionem accepit, et

Loth fuil de incendio Sodomae liberalus.

Vonfirmatio privilegiorum archihospilalis

Sancii Spiritus in Saxia de Urbe,

eiusque hospitaliiim et grangiarum, et

praecipue Monti» Pessulati. subiectorum !

^"° quoque discipuli, qui lesum hospitio

receperuni, quem in exposilione Scriplu-

rae non noverant, in panis fraclione no-
verunt. Per banc superflua divitum, quae
congreguta forte servarenlur ad morlem.

enumeratio (1).

SUMMARIUM

Hospilalitatis encoraium. — Hospitale S. Spi-

ritus in Saxia sub tutela suscipit apo-

stolica. — Bona omnia ei confirmat. —
Quae servanda siiit in ecclesiis eidem

hospitali subiectis. — Hospitale Montis-

pessulan. ab eodem disiunclum ;
— Eidem

vero subiectum. — Uterque magister soli

Romano Ponlifici subieclus. — Card, pro-

lecloris auclorilas qualis. — De receplo-

ribus eleemosynarum. — Privilegia. — In

spiritualibus dioecesanis episcopis fratres

in necessitates pauperum erogantur ad

vitam. Per banc terrena in coeleslia, et

transitoria in aeterna felici commercio
cominutantur, dum per manus thesauri-

zamus pauperum in coelis, ubi nec aerugo,